CENTRO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

EDITAL 01/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROVA: 30 DE JUNHO DE 2021

O Departamento de Letras e Artes (DLA), do Centro de Educação, Campus I, da

Universidade Estadual da Paraíba, torna público a homologação das inscrições para o Exame

de Proficiência em Línguas Estrangeiras.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE FÍSICA

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE

COM O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Ana Suênia de Pontes Ferreira sim HOMOLOGADA

2 Andrea Raquel da Silva Lima sim HOMOLOGADA

3 Edilma Ferreira da Silva sim HOMOLOGADA

4 Gerinaldo da Silva sim HOMOLOGADA

5 Josenildo Pereira da Silva Não atendeu ao item 2.7,

alínea d.

NÃO

HOMOLOGADA

6 Larissa Veríssimo de Medeiros sim HOMOLOGADA

7 Martinho Elias Rocha Paiva Não atendeu ao item 2.7. NÃO

HOMOLOGADA

8 Michael da Silva sim HOMOLOGADA

9 Ortimar Teodósio de Oliveira sim HOMOLOGADA

10 Samira Arruda Vicente Não atendeu ao item 2.7. NÃO

HOMOLOGADA

11 Severino do Ramo Fernandes da Silva Neto Não atendeu ao item 2.7. NÃO

HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Beatriz Patrício Rocha sim HOMOLOGADA

2 Edvania Emannuelle Pinheiro Santos sim HOMOLOGADA

3 Eullállia Gonçalo das Neves e Silva sim HOMOLOGADA

4 Joilly Nilce Santana Gomes sim HOMOLOGADA

5 Kammila Martins Nicolau Costa sim HOMOLOGADA

6 Kilma Gabrielle Barbosa Pimentel sim HOMOLOGADA

7 Livia Maria Coelho de Carvalho Moreira sim HOMOLOGADA

8 Maria Crislândia Freire de Almeida sim HOMOLOGADA

9 Milena Nogueira da Silva sim HOMOLOGADA

10 Miqueas Oliveira Morais da Silva Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

11 Monalisa Ferreira de Lucena sim HOMOLOGADA

12 Natália Lira Messias sim HOMOLOGADA

13 Wedja Marcelino da Silva sim HOMOLOGADA

14 Wesley Castro da Silva sim HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

LÍNGUA ESPANHOLA

N° NOME CONFORMIDADE COM O EDITAL SITUAÇÃO

1 Mariana Morais Dantas sim HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO  REGIONAL

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Lucas Ferreira de Oliveira sim HOMOLOGADA

2 Jaime de Souza Coelho sim HOMOLOGADA

3 Tiago Costa Torres Nogueira sim HOMOLOGADA

4 Heloísa Mirelli Diniz da Conceição Moura sim HOMOLOGADA

5 Andréa Ferreira Leite sim HOMOLOGADA

6 Gutenberg Dantas Da Silva sim HOMOLOGADA

LÍNGUA FRANCESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Juliana de Jesus Siqueira Leite Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE

COM O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Adriana Veríssimo da Silva Sim HOMOLOGADA

2 Amanda Gabriela Freitas Santos sim HOMOLOGADA

3 Angelica Tatiany Rodrigues dos Santos Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

4 Daniella de Brito Barbosa sim HOMOLOGADA

5 Danielle Ferreira de Lima Santos Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

6 Darnley Dias Campos sim HOMOLOGADA

7 Ellen Marques de Farias sim HOMOLOGADA

8 Geraldo Freire de Santana Junior Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

9 Gleiza Jordânia Alves Lucena Marques sim HOMOLOGADA

10 Jaquiely Balbino Barros Não atendeu ao item 2.7,

alínea d.

NÃO HOMOLOGADA

11 Jordana Costa Soares Araújo Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

12 Katia Joana de Queiroz sim HOMOLOGADA

13 Leonardo Lucio Carvalho Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

14 Lilia Santos Gonçalves sim HOMOLOGADA

15 Maiara Moreira da Silva sim HOMOLOGADA

16 Manuela Alves Oliveira Silva sim HOMOLOGADA

17 Maria de Lourdes Ambrósio Querino

Gonçalves

Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

18 Pollibio Kleber da Silva Dias sim HOMOLOGADA

19 Priscila Araújo Simões Não atendeu ao item 2.7,

alínea d.

NÃO HOMOLOGADA

20 Rafael Pereira da Silva sim HOMOLOGADA

21 Rodrigo Cavalcante Tenório sim HOMOLOGADA

22 Silmara Benigno Soares sim HOMOLOGADA

23 Valneide Dantas Medeiros sim HOMOLOGADA

LÍNGUA ESPANHOLA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Antônio Uirami Rego Pereira sim HOMOLOGADA

2 Arethusa Sinéia Tavares de Freitas sim HOMOLOGADA

3 Claudia Regina Guimarães Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

4 Fernanda Abrantes de Almeida Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

5 Ruth Burity de Farias sim HOMOLOGADA

6 Suzana Oliveira da Silva Não atendeu ao item 2.7, alínea d.   NÃO HOMOLOGADA

7 Victoria Miguel dos Santos sim HOMOLOGADA

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO DE PROFESSORES -

PPGFP

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1. Maria Betânia Medeiros Maia Sales sim HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA E

INTERCULTURALIDADE

N° NOME LÍNGUA CONFORMIDADE

COM O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Maria Ismênia Lima Inglês sim HOMOLOGADA

2 Michelle Thalyta Cavalcante Alves

Pereira

Espanhol sim HOMOLOGADA

3 Tainah Palmeira Rocha Francês sim HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE

COM O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Josimara Angelina de Araújo Varela sim HOMOLOGADA

2 Kelvin Pablo Câmara Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

LÍNGUA ESPANHOLA

N° NOME CONFORMIDADE COM

O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Ernani Canuto Figueirêdo Júnior sim HOMOLOGADA

2 José Cordeiro Lima Neto Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

3 Thaíse Pereira Dantas Sampaio sim HOMOLOGADA

4 Thamyres Maria Silva Simões de

Albuquerque

Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DA SAÚDE

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE

COM O EDITAL

SITUAÇÃO

1 Rayane Dantas dos Santos Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

2 Tâmara Delles Ferreira Pinto de Albuquerque Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

LÍNGUA ESPANHOL

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Iana Andrade Sampaio Felipe sim HOMOLOGADA

2 Ramonyele Gomes Franklin Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O

EDITAL

SITUAÇÃO

1 Elizandro Lima Freitas sim HOMOLOGADA

2 Rénally Marraly Alves de Oliveira Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O EDITAL SITUAÇÃO

1 Morgana Monteiro Pimentel sim HOMOLOGADA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM

MATEMÁTICA - PROFMAT

LÍNGUA INGLESA

N° NOME CONFORMIDADE COM O EDITAL SITUAÇÃO

1. Bruno Aldo de Oliveira Não atendeu ao item 2.7. NÃO HOMOLOGADA

Campina Grande, 21 de junho de 2021.

____________________________________________________

GILDA CARNEIRO NEVES RIBEITO

matrícula: 125040-1

Chefe do Departamento de Letras e Artes

Documento	Digitalizado	Público
Homologação	das	inscrições

Assunto: Homologação	das	inscrições
Assinado	por: Weldeciele

Tipo	do	Documento: Outros
Situação: Finalizado

Nível	de	Acesso: Público
Tipo	do	Conferência: Cópia	Simples

Código	Verificador:
Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:
Weldeciele	Lima	Gonçalves,	Secretário	de	Departamento	-	Departamento	de	Letras	e	Artes	-	CEDUC,	em	21/06/2021	14:43:12.

Este	 documento	 foi	 armazenado	 no	 SUAP	 em	 21/06/2021.	 Para	 comprovar	 sua	 integridade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse
https://suap.uepb.edu.br/verificar-documento-externo/	e	forneça	os	dados	abaixo:

25905
87a787925a

file:///var/opt/suap/deploy/media/tmp/wkhtmltopdf3cfunzal.html#